2025年度第 1回会津大学教育研究審議会議事録概要

１ 日 時 2025年 6月 25日（水） 10時 30分～11時 55分

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：（学内委員）

①束原委員、②岩瀬委員、③ベン委員、④白委員、⑤本間委員、⑥成瀬委員、

⑦中澤委員、⑧苅間澤委員、⑨劉委員、⑩北道委員、⑪小川委員

（学外委員）

⑫遠藤委員、⑬二瓶委員

13名

欠 席：齋藤委員、ウィルソン委員

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：岩瀬委員、本間委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

⑴第４期中期目標に係る年度別報告書等について

企画連携課長より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果

全会一致により、承認された。

＜報告事項＞

⑴～⑵欠番

⑶2024年度卒業生の進路について

 学生課長より説明があり、質疑等はなかった。

⑷教育研究等のPDCA サイクルによる改善状況について

 麻野企画推進室長より説明があり、質疑等はなかった。

⑸2025年度会津大学競争的研究費の配分について

 企画連携課長より説明があり、質疑等はなかった。

⑹2024年度外部資金の受入状況について

 企画連携課長より説明があり、質疑応答があった。

⑺欠番

⑻認証評価結果について

 企画連携課長より説明があり、質疑応答があった。

⑼欠番

⑽スーパーグローバル大学創成支援事業評価結果について

 岩瀬委員より説明があり、質疑等はなかった。

2025年度第 2回会津大学教育研究審議会議事録概要

１ 日 時 2025年 10月 23日（木） 10時 00分～10時 50分

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：（学内委員）

①岩瀬委員、②ベン委員、③白委員、④本間委員、⑤成瀬委員、⑥中澤委員、

⑦齋藤委員、⑧苅間澤委員、⑨劉委員、⑩北道委員、⑪小川委員

（学外委員）

⑫遠藤委員、⑬二瓶委員

13名

欠 席：束原委員（議長は岩瀬委員が代理で務めた。）、ウィルソン委員

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：白委員、小川委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

⑴～⑶欠番

⑷2024年度教職課程の自己点検・評価結果について

苅間澤委員より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果

全会一致により、承認された。

⑸教学マネジメント（内部質保証等）関連の規程等について

麻野企画推進室長より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果

全会一致により、承認された。

＜報告事項＞

⑴欠番

⑵テニュア獲得教員について

 岩瀬委員より説明があり、質疑応答があった。

⑶准教授から上級准教授への学内昇任について

 岩瀬委員より説明があり、質疑等はなかった。

⑷「2024財務諸表」及び「2024年度決算において生じた剰余金」の承認について

 総務予算課長より説明があり、質疑等はなかった。

⑸2026年度入学者選抜要項について

 苅間澤委員より説明があり、質疑応答があった。

	2025_kyoiku_j_1.pdf
	01_2025-02教審_議事録 (HP用).pdf